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Rok obrotowy od 1 stycznia d 31 grudnia jest równy z rokiem kalendarzowym. 
Metody wyceny:
Aktywa bilansu wyceniane są: środki trwałe według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, odpisy 
amortyzacyjne (umorzenie) dokonuje się metodą liniową, nieruchomości oraz wartości 
niematerialne i prawne wg. zasada stosowanych do środków trwałych, środki twałe w budowie 
(inwestycje) w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, 
rzeczowe składniki aktywów obrotowych wg. cen nabycia, należności w kwocie wymagającej 
zapłaty. 
Pasywa bilansu wyceniane są: zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty, kapitały oraz 
pozostałe aktywa i pasywa w wartoścni nominalnej.
Księgi rachunkowe prowadzone są w systemie informatycznym przy użyciu komputera. 
Program wykorzystany do tego to Symfonia. Częścią składową polityki jest zakładowy plan 
kont. Sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych tj. na 
31 grudnia roku obrotowego w postaci elektronicznej opatrzonej kawalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Sprawozdanie sporządzamy wg. załącznika nr 6 do Ustawy o Rachunkowości 
z dnia 29 września 1994r.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

Aktywa bilansu wyceniane są: środki trwałe według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub 
wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, odpisy 
amortyzacyjne (umorzenie) dokonuje się metodą liniową, nieruchomości oraz wartości 
niematerialne i prawne wg. zasada stosowanych do środków trwałych, środki twałe w budowie 
(inwestycje) w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, 
rzeczowe składniki aktywów obrotowych wg. cen nabycia, należności w kwocie wymagającej 
zapłaty. 
Pasywa bilansu wyceniane są: zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty, kapitały oraz 
pozostałe aktywa i pasywa w wartoścni nominalnej.
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Wynik finansowy ustalany jest na dzień bilansowy na koncie 860. Prowadzimy ewidencję 
kosztów działalności operacyjnej jednocześnie na kontach zespołu 4 i 5. Rachunek zysków i 
straty sporządzamy w wersji porównawczej. Sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień 
zamknięcia ksiąg rachunkowych tj. na 31 grudnia roku obrotowego w postaci elektronicznej 
opatrzonej kawalifikowanym podpisem elektronicznym. Sprawozdanie sporządzamy wg. 
załącznika nr 6 do Ustawy o Rachunkowości z dnia 29 września 1994r. Sprawozdanie składa 
się z bilansu, rachunku zysków i strat (wersja porównawcza) oraz informacji dodatkowej, która 
obejmuje wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i 
objaśnienia. Jednostka  sporządza zestawienia zmian w kapitale oraz rachunku przeływów 
pieniężnych. Wynik finansowy i sprawozdanie finansowe sporządza się tak aby za kolejne lata 
informacje z nich wynikające były porównywalne. 
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FUNDACJA ,,DOM HOSPICYJNY 
- HOSPICJUM ŚW. JANA 
EWANGELISTY"

31.12.2018

31 248,90

31 248,90

380 653,01

6 788,74
373 864,27

394 009,92
396 123,80

-2 113,88
17 891,99

17 891,99

411 901,91

46 248,42

46 248,42

356 640,48

109,51
356 530,97

396 123,80
257 843,51

138 280,29
6 765,10

6 765,10

402 888,90

411 901,91 402 888,90

2018 2017

zł
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FUNDACJA ,,DOM HOSPICYJNY 
- HOSPICJUM ŚW. JANA 
EWANGELISTY"

01.01.2018 - 31.12.2018

zł

2018

515 714,83

515 714,83

339 252,54

339 252,54

176 462,29

0,00

139 353,83
37 108,46

0,13

39 352,27

803,83

674,03

-2 113,88

-2 113,88

2017

433 481,58

433 481,58

176 459,98

176 459,98

257 021,60

0,00

124 610,79
132 410,81

10 089,23

3 697,15

795,73

1 318,33

138 280,29

138 280,29
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zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

"Informacja dodatkowa" sporządzana według załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości (ze względu na jej specyfikę) generalnie nie 
ma nadanej jako całości postaci ustrukturyzowanej. Tę część sprawozdania jednostka sporządza we własnym zakresie i dołącza w 
postaci plików PDF jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony poniżej. Struktury logiczne 
zamieszczone na stronie BIP Ministerstwa Finansów wymagają także dołączenia opisu do informacji dodatkowej, który należy 
zamieścić w sposób analogiczny.
W sytuacji gdy jednostka opp zdecyduje się sporządzić "Dodatkowe informacje i objaśnienia" według załącznika nr 1 do ustawy o
rachunkowości może je dołączyć w postaci plików PDF jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony 
poniżej.

Wyłącznie jeden punkt "Informacji dodatkowej", dotyczący rozliczenia różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem 
dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto ma nadaną ustrukturyzowaną formę - druk dostępny poniżej. Przy 
czym, w przypadku jednostek korzystających z uproszczeń dla jednostek opp, wypełnienie tego druku jest dobrowolne.
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01.01.2018 - 31.12.2018

2018

0,00

0,00
0,00

0,00

396 123,80

0,00
0,00

0,00

396 123,80

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

zł

0,00

2017

0,00

0,00
0,00

0,00

257 843,51

0,00
0,00

0,00

257 843,51

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

FUNDACJA ,,DOM 
HOSPICYJNY -
HOSPICJUM ŚW. JANA 
EWANGELISTY"

0,00 0,00

0,00 0,00
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-2 113,88

0,00
2 113,88

394 009,92

0,00

138 280,29

138 280,29
0,00

396 123,80

0,00
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zł

-2 113,88
20 029,35
16 385,52

-803,83

-6 679,23
11 126,89

17 915,47

0,00

0,00

0,00

1 386,00
1 386,00

0,00

0,00

-1 386,00

803,83

803,83
0,00

803,83
17 333,30

356 530,97
373 864,27

138 280,29
13 983,99
14 999,52

-795,73

0,00
-219,80

152 264,28

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

795,73

795,73
0,00

795,73
153 060,01

203 470,96
356 530,97

01.01.2018 - 31.12.2018

FUNDACJA ,,DOM 
HOSPICYJNY -
HOSPICJUM ŚW. JANA 
EWANGELISTY"

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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INFORMACJA DODATKOWA 

I    Wprowadzenie  

 

FUNDACJA „DOM HOSPICYJNY – 

HOSPICJUM ŚW.JANA EWANGELISTY 

w Szczecinie” 

Ul. Pokoju 77, 71-740 Szczecin 

 

SPRAWOZDANIE  FINANSOWE 

 

Sporządzone na dzień 31.12.2018r 

Nazwa i siedziba jednostki 

 

FUNDACJA „DOM HOSPICYJNY – 

HOSPICJUM ŚW.JANA EWANGELISTY 

w Szczecinie 

Organ Założycielski Fundator 

 

Sąd lub inny organ prowadzący rejestr 

działalności 

Krajowy Rejestr Sądowy XVII Wydział 

Gospodarczy w Szczecinie KRS 0000209818 

Dane dot. Członków zarządu Fundacją kieruje Dyrektor Zarządu Fundacji 

Ks. Janusz Kilar Dyrektor Zarządu Fundacji 

Czas trwania działalności jednostki  

 

Od 01-09-2004r  

Okres objęty sprawozdaniem finansowym 

 

01.01.2018r – 31.12.2018r. 

Cele statutowe 1.Działalność charytatywna i pomoc 

humanitarna na rzecz osób dotkniętych 

chorobą nowotworową i ich rodzin – poprzez 

wspieranie działalności Hospicjum Św. Jana 

Ewangelisty w Szczecinie oraz wspieranie 

Akademii Walki z Rakiem 

2. Upowszechnianie wiedzy na temat 

całościowego sposobu sprawowania opieki 

hospicyjno-paliatywnej poprzez organizację 

sympozjów, kursów i spotkań dla chorych, 

ich rodzin, lekarzy, wolontariuszy i innych 

zainteresowanych osób 

3. Wszelka inna działalność na rzecz chorych 

na chorobę nowotworową i ich rodzin, 

związana z ich leczeniem, wspomaganiem, 

pielęgnowaniem, rehabilitacją i 

poprawieniem jakości ich życia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

 

Wartość początkowa środków trwałych 

 

Grupa 

rodzajowa 

Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

     

Budynki i 

budowle 

- - - - 

Maszyny i 

urządzenia 

5.208,99 - - 5.208,99 

Środki 

transportowe 

74.997,50 - - 74.997,50 

Inne środki 

trwałe 

6.500,00 1.386,00 - 7.886,00 

 

RAZEM 

 

86.706,49 

 

1.386,00 

 

- 

 

88.092,49 

 

Umorzenie środków trwałych 

 

Grupa 

środków trw. 

Stan na 

pocz.roku 

Zwiększenie Zmniejszenie Stan na 

koniec roku 

Stan netto śr. 

trwałych 

Budynki i 

budowle 

- - - - - 

Maszyny i 

urządzenia 

5.208,99 - - 5.208,99 - 

Środki 

transportu 

28.749,08 14.999,52 - 43.748,60 31.248,90 

 

Inne śr, tre. 

6.500,00 1.386,00 - 7.886,00 - 

      

 

RAZEM 

 

40.458,07 

 

16.385,52 

 

- 

 

56 843,59 

 

31.248,90 

 

Wyposażenie 

 

Grupa 

rodzajowa 

Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

     

Wyposażenie 24.290,20 

 

- - 24.290,20 

 

RAZEM 

 

24.290,20 

 

 

- 

 

- 

 

24.290,20 

 

Wyposażenie umorzone w 100%. 

 



 

 

 

Wartości niematerialne i prawne  

 

Grupa 

rodzajowa 

Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

Wart. niem. I 

prawne 

1.037,00   1.037,00 

RAZEM 1.037,00   1.037,00 

 

Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych  

 

Grupa 

rodzajowa 

Stan na początek 

roku 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec 

Wart. niem. I 

prawne 

1.037,00   1.037,00 

RAZEM 1.037,00   1.037,00 

 

 

 

Struktura kosztów  

     

Wyszczególnienie   Koszty za rok   

  2017   2018   

  Kwota Struktura Kwota Struktura 

Koszty administracyjne 109 611,27 100% 139 353,83 100% 

550-1 Zużycie mat. i energii 1 005,48 0,92%  % 

550-2  Usługi obce 6 574,91 6,00% 3 321,69 2,38% 

550-3 Podatki i opłaty 50,00 0,04%  % 

550-4 Pozostałe koszty admin.  % 5 255,17 3,77% 

550-5 Amortyzacja   % 16 385,52 11,76% 

550-7 Wynagrodzenie 101 400,57 92,51% 114 311,45 82,03% 

550-9 Św. na rzecz 
pracowników 

  80,00 0,06% 

     

 Koszty realizacji zadań 
statutowych 

191 459,50 100% 339 252,54 100% 

 500-1 Akademia Walki z 
Rakiem 

4 440,00 2,32% 4 070,00 1,20% 

 500-2 Kolonie, pielgrzymki 779,58 0,41%  % 

 500-3 Dotacje Urząd Miasta  29 928,00 15,63% 29 791,05 8,78% 

 500-4 Dotacje Urząd Marszał.  %  % 

 500-5 Hospicjum Św. Jana Ew. 
W tym koszty dot. 1% 

115 740,47 60,45% 263 983,60 
253 283,60 

77,81% 
74,66% 

500-9 koszty dot. 1% 30 919,14 16,15% 39 649,71 11,69% 

     

     

 500- 10, 11 Pozostałe 9 652,31 5,04% 1 758,18 0,52% 

     

 500-10 Pola Nadziei 9 652,31 5,04% 1 758,18 0,52% 

 500-11 Pozostałe kwesty     



 

 

Struktura pozostałych kosztów     

     

Wyszczególnienie   Koszty za rok   

  2017   2018   

  Kwota Struktura Kwota Struktura 

Pozostałe koszty 5 015,48 100% 40 026,30 100% 
      

     

Pozostałe koszty 
finansowe 1 318,33 26,29% 674,03 1,68% 

Pozostałe koszty  
operacyjne 3 697,15 73,71% 39 352,27 98,32% 

 

Struktura przychodów     

     

Wyszczególnienie   Przychody za rok   

  2017   2018   

  Kwota Struktura Kwota Struktura 

Przychody  444 366,54 100% 516 518,79 100% 
      

Przychody z dział. 
statutowej 433 481,58 97,55% 515 714,83 99,84% 

dotacje 30 000,00 6,75% 30 000,00 5,81% 

Urząd Miasta 30 000,00 6,75% 30 000,00 5,81% 

Urząd Marszałkowski  %  % 

darowizny 46 575,71 10,48% 68 182,33 13,20% 

zbiórki publiczne 26 169,07 5,89%   

1% podatku 330 736,80 74,43% 340 112,58 65,85% 

Dzieci osierocone   10 700,00 2,07% 

Koncert charytatywny   43 574,79 8,44% 

Darowizny celowe   20 200,00 3,91% 

pozostałe  % 2 945,13 0,56% 

Pozostałe przychody 
operacyjne 10 089,23 2,27% 0,13 % 

Przychody finansowe 795,73 0,18% 803,83 0,16% 

 

ZOBOWIĄZANIA NA DZIEŃ 31.12.2018R. 

  

RODZAJ ZOBOWIĄZAŃ KWOTA 

    

Rozrachunki z dostawcami 7 754,33 

wynagrodzenia 
 publiczno prawne 6 004,66 

pozostałe zob.-  4 133,00 

RAZEM 17 891,99 

 

 
 



 
 
NALEŻNOŚCI  NA DZIEŃ 31.12.2018R. 

  

RODZAJ ZOBOWIĄZAŃ KWOTA 

 Rozrachunki z odbiorcami  6 679,23 

Rozrachunki z dostawcami 109,51 

 6 788,74 
 

 

Fundacja na dzień 31.12.2018r. zatrudniała na podstawie  

- umowy o pracę 4 osoby 

-umowy zlecenie 7 osób. 

 

Wyszczególnienie Liczba osób 

Pracownicy umysłowi 10 

Pracownicy na stanowiskach robotniczych 1 

 

 

Zestawienie zmian w  funduszu własnym 
2018r  

  

Wyszczególnienie Kwota 

    

Stan funduszu na 01.01.2018 396 123,80 

Zwiększenie strata -2 113,88 

Zmniejszenie zaliczkowa wypłata z 
zysku  

  

stan funduszu na 31.12.2018 394 009,92 
 

 

 

W 2018r. Fundacja Dom Hospicyjny – Hospicjum Św. Jana Ewangelisty w Szczecinie 

zamknęła rok stratą w wysokości 2 113,88 zł. Poniesioną stratę fundacja pokryje                            

z zysku wypracowanego w latach poprzednich.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Sprawozdanie z działalności  

Fundacji „Dom Hospicyjny – Hospicjum św. Jana Ewangelisty w Szczecinie” za 

rok 2018. 

 

 

1. W ciągu roku 2018  Fundacja realizowała cele statutowe, którymi są: 

a. działalność charytatywna i pomoc humanitarna na rzecz osób 

dotkniętych chorobą nowotworową i ich rodzin – poprzez 

wspieranie działalności Hospicjum św. Jana Ewangelisty                          

w Szczecinie, prowadzonego przez Prowincję Zwiastowania 

Pańskiego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Księża                     

i Bracia Pallotyni) w Poznaniu oraz poprzez wspieranie działalności 

Akademii Walki z Rakiem. 

b. Upowszechnianie wiedzy na temat całościowego sposobu 

sprawowania opieki hospicyjnej-paliatywnej poprzez organizację 

sympozjów, kursów spotkań dla chorych, ich rodzin, lekarzy, 

wolontariuszy i innych zainteresowanych osób. 

c. Wszelka inna działalność na rzecz chorych na chorobę 

nowotworową i ich rodzin, związana z ich leczeniem, 

wspomaganiem, pielęgnowaniem, rehabilitacji i poprawianiem 

jakości ich życia. 

  

Działalność Fundacji w 2018 roku przebiegała zgodnie z tymi celami  i objęła               

w  następujące działania:  

 

1. Informacja i formacja 

a. Zorganizowany został Koncert Charytatywny p.n. „Letnia Scena 

Eski Charytatywnie” na rzecz hospicjum. Dzięki temu wydarzeniu 

Fundacja pozyskała środki na zakup nowych łóżek dla chorych                 

w Hospicjum. Cała akcja przyczyniła się do rozpropagowania idei 

opieki paliatywnej w naszym regionie.  

b. Akcję informacyjną dotyczącą pozyskiwania 1% - umieszczenie 

dwóch bilbordów informacyjnych w centrum miasta, plakatów                 

w szczecińskich autobusach oraz oklejenie tyłu autobusu plakatem 

informacyjnym. Odbyła się również akcja informacyjna polegająca 

na rozdawaniu ulotek o 1% w szczecińskich galeriach handlowych. 

 



 

 

2. Pomoc chorym i rodzinom 

a. Fundacja kontynuowała pomoc chorym na chorobę nowotworową             

i ich rodzinom. Wygrała otwarty konkurs ofert i otrzymała dotację 

Urzędu Miasta w wysokości 30 000,00 zł. w ramach realizacji 

zadania publicznego  pn.: „Wspieranie Opieki Paliatywnej” . 

Sposób realizacji zadania to:  

- wsparcie psychologiczne osób w okresie terminalnym, ich rodzin 

oraz dzieci w trakcie opieki i w żałobie- prowadzenie grup wsparcia 

i pomocy indywidualnej – 231 wizyt dla 100 osób z czego 87 wizyt 

odbyło się u rodzin pacjentów z hospicjum stacjonarnego, 75 wizyt 

u osób dorosłych będących w żałobie oraz 38 wizyt dla dzieci 

osieroconych, 

-rehabilitacja ruchowa osób poddanych opiece paliatywnej 

(wsparcie rehabilitanta) 40 wizyt dla 30 osób, 

-spotkania indywidualne z duchownym 40 spotkań dla 30 osób, 

-spotkania indywidualne pielęgniarki oddziałowej z rodzinami 50 

spotkań dla 40 osób, 

- zorganizowano kolonię terapeutyczną w Mszanie Dolnej  dla 19 

dzieci w wieku od 8-17 lat, w ramach której odbyło się 30 

terapeutycznych seansów grupowych, 32 konsultacje indywidualne 

oraz 27 interwencji psychologa na prośbę wychowawców, 

-z okazji Dnia Dziecka zorganizowano wycieczkę do Gospodarstwa 

Agroturystycznego  w Smętowicach na dla 20 dzieci i 11 rodziców, 

- zorganizowano Mikołajki dla 25 dzieci- seans filmowy 

,,Fantastyczne Zwierzaki- Zemsta Grinwolda” w Multikinie dla 

starszych dzieci (12-16 lat) a dla młodszych (6-11 lat) seans 

filmowy ,,Grinch” w Multikinie.  

Dzięki projektowi udało osiągnąć się rezultaty: 

-w ramach rehabilitacji ruchowej: poprawa sprawności ruchowej 

chorych, większa autonomia w wykonywaniu codziennych 

czynności, poprawa krążenia i spowolnienie procesu zaniku 

mięśniowego u obłożnie chorych, 

-w ramach udzielania wsparcia psychologicznego: zwiększenie 

poczucia bezpieczeństwa, łatwiejsze przejście przez ostatnie stadia 

choroby, łatwiejsze przeżycie momentu śmierci, zmniejszenie 

poczucia osamotnienia, 



-prowadzenie grup wsparcia oraz indywidualnych spotkań                        

z psychologiem: zapomnienie przez dziecko o doznanym cierpieniu, 

akceptacja życia bez osoby bliskiej, poprawę wyników w nauce, 

nawiązanie kontaktów z dziećmi o podobnych doświadczeniach, 

odpoczynek dzieci. 

Dzięki tej działalności zwiększone zostało poczucie bezpieczeństwa chorych, 

łatwiejsze przejście przez chorobę, motywacja w leczeniu oraz lepsza 

akceptacja choroby. 

Dzięki statusowi organizacji pożytku publicznego w 2018 roku Fundacja zebrała 

z akcji 1%   340 112,58 zł.  

W omawianym roku Fundacja ze środków zebranych z 1% kontynuowała 

finansowanie remontu pokoi chorych w Hospicjum Św. Jana Ewangelisty.  
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